
ROMÂNIA 

JUDEŢUL BOTOŞANI 

COMUNA LEORDA 

CONSILIUL LOCAL AL COMUNEI LEORDA 

          

 

HOTĂRÂREA NR. 7  

privind aprobarea amplasării și instalării Display-ului interactiv Meeting Board achiziționat 

în cadrul proiectului „Inovare și promovare în teritoriul GAL Codrii de Aramă“, în sediul 

primăriei comunei Leorda, județul Botoșani 

Întrunit în şedinţa extraordinară-de îndată din 18.02.2025, 

 

urmare a referatului de specialitate nr. 761/17.02.2025, 

analizând referatul de aprobare al inițiatorului proiectului nr. 34/17.02.2025, 

având în vedere: 

- avizul comisiei de specialitate, 

- prevederile OUG nr. 57/2019 privind Codul administrativ, 

- proiectul desfăşurat prin GAL "Codrii de Aramă", 

     în conformitate cu prevederile: 
a)  art. 56, art. 120 alin. (1), art. 121 alin. (1) și (2) și art. 139 alin. (2) din Constituția României, 

republicată; 

b) articolul 4 și articolul 9 paragraful 3 din Carta europeană a autonomiei locale, adoptată la 

Strasbourg la 15 octombrie 1985, ratificată prin Legea nr. 199/1997; 

c) art. 7 alin. (2) din Legea nr. 287/2009 privind Codul civil, republicată, cu modificările 

ulterioare; 

d) art.491 alin. (1) și (2) din Legea nr.227/2015 privind Codul fiscal;  

 

în temeiul art. 139 alin. 1, art. 196 alin. 1 lit. a din OUG nr. 57/2019 privind Codul 

administrativ, 

Consiliul local al comunei Leorda adoptă prezenta hotărâre. 

 

 Art. 1 Se aprobă amplasarea și instalarea Display-ului interactiv Meeting Board achiziționat 

în cadrul proiectului „Inovare și promovare în teritoriul GAL Codrii de Aramă“, în sediul primăriei 

comunei Leorda, județul Botoșani. 

 Art. 2 Prevederile prezentei hotărâri vor fi duse la îndeplinire de către primarul comunei Leorda, 

prin aparatul de specialitate. 

 Art. 3 Prezenta hotărâre poate fi atacată de către persoanele îndreptățite, în temeiul și în 

condițiile Legii nr. 554/2004 privind contenciosul administrativ, cu modificările și completările 

ulterioare. 

 Art. 4 Hotărârea se va aduce la cunoștință publică și se va comunica Instituţiei Prefectului - 

Judeţul Botoşani şi primarului comunei Leorda. 

 

PREȘEDINTE DE SEDINȚĂ           CONTRASEMNEAZĂ 

                        SECRETAR GENERAL            

MALOŞ VALERIAN                LUNGU CORNEL      


